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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Summe

02: Bayerischer Schwimm-Verband

1. SV München 1899 4340 1 4 -

03: Berliner Schwimm-Verband

2. Schwimm-Vereinigung Berlin 5791 12 37 4

05: Landesschwimmverband Bremen

3. Blumenthaler TV 4134 3 10 -

07: Hessischer Schwimm-Verband

4. SCW Eschborn 4774 1 4 -

5. SV Neptun Rotenburg 5174 2 10 -

6. TV 1862 Langen 5377 1 4 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen

7. SC Hellas Einbeck 3771 6 24 -

8. SC Hellas Salzgitter 3773 3 10 -

9. SG Letter 05 3803 1 3 -

10. SG RethenSarstedt 5812 1 4 -

11. SGS Hannover 3807 15 55 4

12. SGS Langenhagen 7066 3 14 -

13. SSG Leinebergland 3802 2 4 -

14. SV Garbsen 5416 13 37 4

15. TSV Anderten 3909 5 13 1

16. TSV Rhüden 3939 1 3 -

17. TuS Grün-Weiß Himmelsthür 3965 4 13 1

18. VfV Hildesheim 4026 2 8 -

19. W98 Hannover 6661 1 3 -

20. Wasserfreunde Northeim 4036 1 3 -

21. Wilhelmshavener SSV 4040 1 4 -

13: Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt

22. Halberstädter SV 3592 8 30 -

16: Thüringer Schwimm-Verband

23. SG Westthüringen 6491 4 18 3

18: Schwimmverband Württemberg

24. SSV Ulm 1846 e.V. 5680 1 5 -

Gesamt: 92 320 17
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter : Andreas Helmold TSV Salzgitter
Sprecherin : Barbara Hübner SC Hellas Einbeck

Starter : Karsten Bode TWG Göttingen
Schwimmrichter : Christopher Wray SC Hellas Einbeck

Zeitnehmerobfrau : Tanja Remane-Schäfer TuS Grün-Weiß Himmelsthür
Zeitnehmer  1 : SV Garbsen
Zeitnehmer  2 : Lasse Lehmann SC Hellas Einbeck

Zeitnehmerin  3 : Kathy Seifert TSV Anderten
Zeitnehmer  4 : SGS Langenhagen

Reserve-ZN : SC Hellas Salzgitter

Zielrichterobfrau : Dagmar König SGS Hannover
Zielrichter  1 : Janik Weniger SC Hellas Einbeck
Zielrichter  2 : SG Westthüringen

Wenderichterobmann : Cord Walter Blumenthaler TV
Wenderichterin 1/2 : Lea König SGS Hannover

Wenderichter 3/4 : Halberstädter SV

Auswerterin : Tatjana Berlin SC Hellas Einbeck
Protokoll : Jered Müller SC Hellas Einbeck

Protokollführerin : Tatjana Berlin SC Hellas Einbeck

Nach WK Nr. 8 (100m Lagen weiblich) findet eine Pause von ca. 15 Min. für die Masters statt.
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 28.10.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 13:00 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 2,20 m
Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Hallenbad Einbeck, Am Schwimmbad 11, 37574 Einbeck

Wettkampffolge:

Wk 1: 50 m Schmetterling männlich
Wk 2: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 3: 4*50 m Brust männlich
Wk 4: 4*50 m Brust weiblich
Wk 5: 50 m Freistil männlich
Wk 6: 50 m Freistil weiblich
Wk 7: 100 m Lagen männlich
Wk 8: 100 m Lagen weiblich
Wk 9: 50 m Rücken männlich
Wk 10: 50 m Rücken weiblich
Wk 11: 4*50 m Freistil männlich
Wk 12: 4*50 m Freistil weiblich
Wk 13: 50 m Brust männlich
Wk 14: 50 m Brust weiblich
Wk 15: 4*50 m Lagen männlich
Wk 16: 4*50 m Lagen weiblich

 Wettkampf 1: 50 m Schmetterling männlich

Lauf  1:

Bahn 1: Peter Ritschel  75:42 VfV Hildesheim  0:59,00
Bahn 2: Peter Hartwig  55:62 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:40,00
Bahn 3: Wolfgang Pooch  55:61 SG Westthüringen  0:58,00

Lauf  2:

Bahn 1: Enrico Lettrari  60:56 SG Westthüringen  0:45,50
Bahn 2: Reinhard Eichler  60:55 SG Westthüringen  0:36,00
Bahn 3: Harald Teege  60:55 Halberstädter SV  0:37,02

Lauf  3:

Bahn 1: Joachim Schulz  55:62 TSV Anderten  0:38,56
Bahn 2: Rainer Mielke  55:59 SGS Hannover  0:31,00
Bahn 3: Erhard Klaus  55:59 SG Westthüringen  0:36,50

Lauf  4:

Bahn 1: Arne Radtke-Delacor  50:63 SC Hellas Einbeck  0:45,00
Bahn 2: Thomas Meyer  50:63 Halberstädter SV  0:33,18
Bahn 3: Carsten Bentlage  50:65 SV Garbsen  0:34,00

Lauf  5:

Bahn 1: Joachim König  50:66 SGS Hannover  0:32,99
Bahn 2: Kai Dorau  50:66 SGS Hannover  0:28,05
Bahn 3: Marco Steding  50:67 SGS Hannover  0:31,50

Lauf  6:

Bahn 1: Marcus Kramer  45:72 SGS Langenhagen  0:35,36
Bahn 2: Andreas Ehmann  40:75 SC Hellas Einbeck  0:36,00
Bahn 3: Ludger Gerres  40:76 SV Garbsen  0:37,74
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 Wettkampf 1: 50 m Schmetterling männlich

Lauf  7:

Bahn 1: Holger Ladenthin  35:79 SGS Hannover  0:29,50
Bahn 2: Fabian Peter  35:81 SV Garbsen  0:29,66
Bahn 3: Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden  0:31,90
Bahn 4: Mathias Tempel  30:86 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:35,00

Lauf  8:

Bahn 1: Florian Gaßmann  30:86 SV Garbsen  0:30,50
Bahn 2: Sascha Hausmann  30:87 SV Garbsen  0:29,00
Bahn 3: Patrick Grube  30:85 SC Hellas Einbeck  0:30,00

Lauf  9:

Bahn 1: David Britten  25:92 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:33,00
Bahn 2: Axel Yuta Warnke  25:88 SV Garbsen  0:30,00
Bahn 3: Moritz Buyna  25:92 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:31,83

Lauf 10:

Bahn 1: Florian Steinborn  20:97 Wasserfreunde Northeim  0:31,77
Bahn 2: Marc Engler  20:93 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:30,60
Bahn 3: Timo Gralle  20:96 SV Garbsen  0:31,65
Bahn 4: Hendrik Halbfaß  20:97 SC Hellas Einbeck  1:04,00

Lauf 11:

Bahn 1: Armin Rathmann  20:93 Blumenthaler TV  0:29,73
Bahn 2: Carsten Gerke  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:28,10
Bahn 3: Jan-Vincent Harre  20:97 SSG Leinebergland  0:28,19
Bahn 4: Henrik Hoppmann  20:94 SSG Leinebergland  0:30,36

 Wettkampf 2: 50 m Schmetterling weiblich

Lauf  1:

Bahn 2: Cornelia Neubert  65:52 SGS Hannover  0:42,79
Bahn 3: Christiane Reiß-Abdulrahman  55:60 SGS Hannover  0:36,00

Lauf  2:

Bahn 1: Andrea Fröhlich  50:66 Halberstädter SV  1:11,40
Bahn 2: Karen Siewert  50:67 Halberstädter SV  0:38,64
Bahn 3: Andrea Oelze  50:65 SGS Hannover  0:40,50

Lauf  3:

Bahn 1: Corinna Blichenberg  45:69 SGS Langenhagen  0:40,40
Bahn 2: Sabine Vachenauer  45:68 TV 1862 Langen  0:43,70
Bahn 3: Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck  0:34,00
Bahn 4: Adina Coors  40:75 SGS Hannover  0:35,31

Lauf  4:

Bahn 1: Marit Sladczyk  45:68 Halberstädter SV  0:37,05
Bahn 2: Betina Hillmayr  45:71 SGS Hannover  0:33,40
Bahn 3: Claudia Lange  45:71 VfV Hildesheim  0:35,50

Lauf  5:

Bahn 1: Maike Sauer  35:78 SV Garbsen  0:39,08
Bahn 2: Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter  0:33,66
Bahn 3: Sarina Peter  35:81 SV Garbsen  0:35,00
Bahn 4: Tatjana Berlin  35:78 SSV Ulm 1846 e.V.  0:42,00
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 Wettkampf 2: 50 m Schmetterling weiblich

Lauf  6:

Bahn 1: Mareike Beckendorff  30:84 SGS Hannover  0:45,00
Bahn 2: Natalie Moschner  30:87 SV München 1899  0:33,74
Bahn 3: Svea Friebe  30:86 SGS Langenhagen  0:36,50
Bahn 4: Sina Nimtz  30:85 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:47,07

Lauf  7:

Bahn 1: Isabell Schröder  20:93 TSV Anderten  0:46,15
Bahn 2: Dana Henze  20:96 SV Garbsen  0:37,64
Bahn 3: Lucia Zigova  20:95 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:41,63

Lauf  8:

Bahn 1: Alina Stallmann  20:96 SC Hellas Salzgitter  0:34,76
Bahn 2: Saskia Hanke  20:94 Blumenthaler TV  0:33,15
Bahn 3: Ann-Kathrin Heumann  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:34,51
Bahn 4: Marie Freimüller  20:97 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:37,48

 Wettkampf 3: 4*50 m Brust männlich

Lauf  1:

Bahn 2: 1. Mannschaft 200+ SGS Hannover  2:34,00
Bahn 3: 1. Mannschaft 200+ SG Westthüringen  2:50,50

 Wettkampf 4: 4*50 m Brust weiblich

- Für diesen Wettkampf wurden keine Meldungen abgegeben !

 Wettkampf 5: 50 m Freistil männlich

Lauf  1:

Bahn 1: Herbert Leintz  75:41 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:43,67
Bahn 2: Heinz Kosching  75:41 Halberstädter SV  0:34,75
Bahn 3: Peter Ritschel  75:42 VfV Hildesheim  0:41,00
Bahn 4: Hanns Osterloh  75:38 Halberstädter SV  0:50,12

Lauf  2:

Bahn 1: Bernhard Abbass  70:44 Wilhelmshavener SSV  0:46,82
Bahn 2: Wolfgang Dierkes  70:46 W98 Hannover  0:36,60
Bahn 3: Lothar Linge  70:47 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:40,00

Lauf  3:

Bahn 2: Reinhard Eichler  60:55 SG Westthüringen  0:30,00
Bahn 3: Harald Teege  60:55 Halberstädter SV  0:32,34

Lauf  4:

Bahn 1: Erhard Klaus  55:59 SG Westthüringen  0:35,50
Bahn 2: Rainer Mielke  55:59 SGS Hannover  0:27,50
Bahn 3: Peter Hartwig  55:62 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:33,76
Bahn 4: Wolfgang Pooch  55:61 SG Westthüringen  0:48,00

Lauf  5:

Bahn 1: Arne Radtke-Delacor  50:63 SC Hellas Einbeck  0:35,00
Bahn 2: Carsten Bentlage  50:65 SV Garbsen  0:31,50
Bahn 3: Thomas Meyer  50:63 Halberstädter SV  0:31,89
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 Wettkampf 5: 50 m Freistil männlich

Lauf  6:

Bahn 1: Matthias Bittens  50:65 SGS Hannover  0:29,90
Bahn 2: Kai Dorau  50:66 SGS Hannover  0:26,00
Bahn 3: Marco Steding  50:67 SGS Hannover  0:29,50
Bahn 4: Joachim König  50:66 SGS Hannover  0:29,99

Lauf  7:

Bahn 1: Achim Buhre  45:69 TuS Grün-Weiß Himmelsthür ohne
Bahn 2: Christian Nolte  45:69 SV Garbsen  0:38,00
Bahn 3: Jens Werner  45:69 SG Letter 05  0:38,86

Lauf  8:

Bahn 1: Michael Warmbold  45:71 SV Garbsen  0:37,18
Bahn 2: Jörg Ulrich  45:68 SGS Hannover  0:29,90
Bahn 3: Marcus Kramer  45:72 SGS Langenhagen  0:31,67

Lauf  9:

Bahn 1: Andreas Ehmann  40:75 SC Hellas Einbeck  0:34,00
Bahn 2: Ludger Gerres  40:76 SV Garbsen  0:31,68
Bahn 3: Thomas Wurst  40:76 TSV Anderten  0:32,03

Lauf 10:

Bahn 1: Holger Ladenthin  35:79 SGS Hannover  0:25,30
Bahn 2: Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden  0:28,55
Bahn 3: Mathias Tempel  30:86 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:32,00

Lauf 11:

Bahn 1: Florian Gaßmann  30:86 SV Garbsen  0:28,15
Bahn 2: Sascha Hausmann  30:87 SV Garbsen  0:26,00
Bahn 3: Patrick Grube  30:85 SC Hellas Einbeck  0:28,00

Lauf 12:

Bahn 1: Joachim Steinmetz  25:90 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:30,64
Bahn 2: Axel Yuta Warnke  25:88 SV Garbsen  0:26,00
Bahn 3: David Britten  25:92 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:28,60
Bahn 4: Moritz Buyna  25:92 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:30,66

Lauf 13:

Bahn 1: Timo Gralle  20:96 SV Garbsen  0:29,55
Bahn 2: Marc Engler  20:93 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:27,90
Bahn 3: Florian Steinborn  20:97 Wasserfreunde Northeim  0:28,18
Bahn 4: Hendrik Halbfaß  20:97 SC Hellas Einbeck  0:50,00

Lauf 14:

Bahn 1: Armin Rathmann  20:93 Blumenthaler TV  0:26,69
Bahn 2: Jan-Vincent Harre  20:97 SSG Leinebergland  0:26,07
Bahn 3: Carsten Gerke  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:26,14
Bahn 4: Henrik Hoppmann  20:94 SSG Leinebergland  0:27,88

 Wettkampf 6: 50 m Freistil weiblich

Lauf  1:

Bahn 1: Rosita Alex  70:45 SC Hellas Salzgitter  0:57,00
Bahn 2: Cornelia Neubert  65:52 SGS Hannover  0:40,90
Bahn 3: Irmtraud Blanke  65:52 SG RethenSarstedt  0:43,99
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 Wettkampf 6: 50 m Freistil weiblich

Lauf  2:

Bahn 1: Christiane Reiß-Abdulrahman  55:60 SGS Hannover  0:33,00
Bahn 2: Petra Gregor  55:58 Halberstädter SV  0:38,24
Bahn 3: Ines Götting  50:65 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:42,68
Bahn 4: Andrea Fröhlich  50:66 Halberstädter SV  0:45,93

Lauf  3:

Bahn 1: Andrea Oelze  50:65 SGS Hannover  0:37,00
Bahn 2: Dorothea Pielke  50:65 SGS Hannover  0:34,50
Bahn 3: Karen Siewert  50:67 Halberstädter SV  0:34,81

Lauf  4:

Bahn 2: Sabine Vachenauer  45:68 TV 1862 Langen  0:35,01
Bahn 3: Marit Sladczyk  45:68 Halberstädter SV  0:36,52

Lauf  5:

Bahn 1: Corinna Blichenberg  45:69 SGS Langenhagen  0:34,83
Bahn 2: Betina Hillmayr  45:71 SGS Hannover  0:31,00
Bahn 3: Claudia Lange  45:71 VfV Hildesheim  0:32,00

Lauf  6:

Bahn 1: Adina Coors  40:75 SGS Hannover  0:31,38
Bahn 2: Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck  0:32,00
Bahn 3: Vanessa Wrieden  25:91 Blumenthaler TV  0:34,50
Bahn 4: Sarah Loest  25:90 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:39,00

Lauf  7:

Bahn 1: Doreen Lederer  35:78 SV Garbsen  0:40,04
Bahn 2: Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck  0:34,00
Bahn 3: Tatjana Berlin  35:78 SSV Ulm 1846 e.V.  0:38,00

Lauf  8:

Bahn 1: Sarina Peter  35:81 SV Garbsen  0:33,00
Bahn 2: Andrea Smycek  35:81 SCW Eschborn  0:29,90
Bahn 3: Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter  0:32,00

Lauf  9:

Bahn 1: Mareike Beckendorff  30:84 SGS Hannover  0:36,00
Bahn 2: Natalie Moschner  30:87 SV München 1899  0:31,50
Bahn 3: Svea Friebe  30:86 SGS Langenhagen  0:33,00
Bahn 4: Sina Nimtz  30:85 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:38,18

Lauf 10:

Bahn 1: Julia Schulz  20:96 SGS Hannover  0:38,25
Bahn 2: Paula Beck  20:94 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:36,68
Bahn 3: Nadine Burkert  20:94 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:36,68

Lauf 11:

Bahn 1: Isabell Schröder  20:93 TSV Anderten  0:34,35
Bahn 2: Marie Freimüller  20:97 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:33,46
Bahn 3: Dana Henze  20:96 SV Garbsen  0:34,00

Lauf 12:

Bahn 1: Alina Stallmann  20:96 SC Hellas Salzgitter  0:31,04
Bahn 2: Saskia Hanke  20:94 Blumenthaler TV  0:29,98
Bahn 3: Ann-Kathrin Heumann  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:30,90
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 Wettkampf 7: 100 m Lagen männlich

Lauf  1:

Bahn 1: Peter Ritschel  75:42 VfV Hildesheim  1:55,00
Bahn 2: Wolfgang Dierkes  70:46 W98 Hannover  1:36,20
Bahn 3: Bernhard Abbass  70:44 Wilhelmshavener SSV  2:11,11

Lauf  2:

Bahn 1: Enrico Lettrari  60:56 SG Westthüringen  1:37,63
Bahn 2: Reinhard Eichler  60:55 SG Westthüringen  1:20,00
Bahn 3: Harald Teege  60:55 Halberstädter SV  1:26,00

Lauf  3:

Bahn 1: Peter Hartwig  55:62 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:36,73
Bahn 2: Erhard Klaus  55:59 SG Westthüringen  1:30,00
Bahn 3: Joachim Schulz  55:62 TSV Anderten  1:30,00

Lauf  4:

Bahn 2: Matthias Bittens  50:65 SGS Hannover  1:18,90
Bahn 3: Arne Radtke-Delacor  50:63 SC Hellas Einbeck  1:32,00

Lauf  5:

Bahn 1: Thomas Meyer  50:63 Halberstädter SV  1:16,00
Bahn 2: Kai Dorau  50:66 SGS Hannover  1:10,00
Bahn 3: Joachim König  50:66 SGS Hannover  1:11,99

Lauf  6:

Bahn 1: Achim Buhre  45:69 TuS Grün-Weiß Himmelsthür ohne
Bahn 2: Marcus Kramer  45:72 SGS Langenhagen  1:19,61
Bahn 3: Jörg Ulrich  45:68 SGS Hannover  1:20,50

Lauf  7:

Bahn 1: Andreas Ehmann  40:75 SC Hellas Einbeck  1:26,00
Bahn 2: Christian Minuth  40:77 TSV Anderten  1:35,00
Bahn 3: Fabian Peter  35:81 SV Garbsen  1:07,00

Lauf  8:

Bahn 1: Sascha Hausmann  30:87 SV Garbsen  1:08,00
Bahn 2: Florian Gaßmann  30:86 SV Garbsen  1:15,00
Bahn 3: Joachim Steinmetz  25:90 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  1:14,98
Bahn 4: Moritz Buyna  25:92 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:19,60

Lauf  9:

Bahn 1: Hendrik Halbfaß  20:97 SC Hellas Einbeck  2:00,00
Bahn 2: Carsten Gerke  20:93 SV Neptun Rotenburg  1:05,50
Bahn 3: Timo Brauner  20:96 TSV Anderten  1:30,00

 Wettkampf 8: 100 m Lagen weiblich

Lauf  1:

Bahn 2: Cornelia Neubert  65:52 SGS Hannover  1:43,50
Bahn 3: Irmtraud Blanke  65:52 SG RethenSarstedt  1:54,02

Lauf  2:

Bahn 1: Andrea Fröhlich  50:66 Halberstädter SV  2:08,10
Bahn 2: Karen Siewert  50:67 Halberstädter SV  1:27,62
Bahn 3: Andrea Oelze  50:65 SGS Hannover  1:30,00
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 Wettkampf 8: 100 m Lagen weiblich

Lauf  3:

Bahn 1: Corinna Blichenberg  45:69 SGS Langenhagen  1:31,54
Bahn 2: Betina Hillmayr  45:71 SGS Hannover  1:19,54
Bahn 3: Marit Sladczyk  45:68 Halberstädter SV  1:30,00
Bahn 4: Sabine Vachenauer  45:68 TV 1862 Langen  1:39,32

Lauf  4:

Bahn 1: Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck  1:24,00
Bahn 2: Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck  1:30,00
Bahn 3: Tatjana Berlin  35:78 SSV Ulm 1846 e.V.  1:35,00

Lauf  5:

Bahn 1: Maike Sauer  35:78 SV Garbsen  1:26,71
Bahn 2: Andrea Smycek  35:81 SCW Eschborn  1:12,50
Bahn 3: Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter  1:19,99

Lauf  6:

Bahn 1: Mareike Beckendorff  30:84 SGS Hannover  1:30,00
Bahn 2: Natalie Moschner  30:87 SV München 1899  1:19,50
Bahn 3: Svea Friebe  30:86 SGS Langenhagen  1:20,00
Bahn 4: Sina Nimtz  30:85 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:44,76

Lauf  7:

Bahn 1: Nadine Burkert  20:94 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:33,90
Bahn 2: Isabell Schröder  20:93 TSV Anderten  1:31,32
Bahn 3: Lucia Zigova  20:95 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:33,90
Bahn 4: Vanessa Wrieden  25:91 Blumenthaler TV  1:22,00

Lauf  8:

Bahn 1: Paula Beck  20:94 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:24,45
Bahn 2: Ann-Kathrin Heumann  20:93 SV Neptun Rotenburg  1:18,06
Bahn 3: Saskia Hanke  20:94 Blumenthaler TV  1:18,25
Bahn 4: Marie Freimüller  20:97 Schwimm-Vereinigung Berlin  1:26,61

 Wettkampf 9: 50 m Rücken männlich

Lauf  1:

Bahn 1: Hanns Osterloh  75:38 Halberstädter SV  1:20,09
Bahn 2: Heinz Kosching  75:41 Halberstädter SV  0:43,25
Bahn 3: Herbert Leintz  75:41 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  1:06,96

Lauf  2:

Bahn 1: Lothar Linge  70:47 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:48,11
Bahn 2: Bernhard Abbass  70:44 Wilhelmshavener SSV  0:57,50
Bahn 3: Reinhard Eichler  60:55 SG Westthüringen  0:39,00
Bahn 4: Enrico Lettrari  60:56 SG Westthüringen  0:44,37

Lauf  3:

Bahn 1: Wolfgang Pooch  55:61 SG Westthüringen  0:52,00
Bahn 2: Rainer Mielke  55:59 SGS Hannover  0:34,00
Bahn 3: Erhard Klaus  55:59 SG Westthüringen  0:47,00

Lauf  4:

Bahn 1: Arne Radtke-Delacor  50:63 SC Hellas Einbeck  0:45,00
Bahn 2: Kai Dorau  50:66 SGS Hannover  0:31,00
Bahn 3: Thomas Meyer  50:63 Halberstädter SV  0:37,16
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 Wettkampf 9: 50 m Rücken männlich

Lauf  5:

Bahn 1: Jens Werner  45:69 SG Letter 05  0:39,64
Bahn 2: Jörg Ulrich  45:68 SGS Hannover  0:38,21
Bahn 3: Marcus Kramer  45:72 SGS Langenhagen  0:39,48
Bahn 4: Thomas Wurst  40:76 TSV Anderten  0:41,69

Lauf  6:

Bahn 1: Mathias Tempel  30:86 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:37,00
Bahn 2: Patrick Grube  30:85 SC Hellas Einbeck  0:34,00
Bahn 3: Florian Gaßmann  30:86 SV Garbsen  0:34,50
Bahn 4: Fabian Peter  35:81 SV Garbsen  0:31,00

Lauf  7:

Bahn 1: Joachim Steinmetz  25:90 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:36,93
Bahn 2: Axel Yuta Warnke  25:88 SV Garbsen  0:34,00
Bahn 3: David Britten  25:92 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:34,00

Lauf  8:

Bahn 1: Hendrik Halbfaß  20:97 SC Hellas Einbeck  1:00,00
Bahn 2: Marc Engler  20:93 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:33,50
Bahn 3: Timo Gralle  20:96 SV Garbsen  0:35,67

Lauf  9:

Bahn 1: Florian Steinborn  20:97 Wasserfreunde Northeim  0:32,28
Bahn 2: Armin Rathmann  20:93 Blumenthaler TV  0:30,43
Bahn 3: Carsten Gerke  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:32,15

 Wettkampf 10: 50 m Rücken weiblich

Lauf  1:

Bahn 1: Rosita Alex  70:45 SC Hellas Salzgitter  0:58,00
Bahn 2: Cornelia Neubert  65:52 SGS Hannover  0:49,20
Bahn 3: Irmtraud Blanke  65:52 SG RethenSarstedt  0:50,25

Lauf  2:

Bahn 2: Christiane Reiß-Abdulrahman  55:60 SGS Hannover  0:39,00
Bahn 3: Petra Gregor  55:58 Halberstädter SV  0:47,25

Lauf  3:

Bahn 1: Andrea Fröhlich  50:66 Halberstädter SV  0:58,70
Bahn 2: Dorothea Pielke  50:65 SGS Hannover  0:39,50
Bahn 3: Ines Götting  50:65 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:52,85

Lauf  4:

Bahn 1: Corinna Blichenberg  45:69 SGS Langenhagen  0:43,39
Bahn 2: Marit Sladczyk  45:68 Halberstädter SV  0:40,79
Bahn 3: Claudia Lange  45:71 VfV Hildesheim  0:41,00
Bahn 4: Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck  0:40,00

Lauf  5:

Bahn 1: Maike Sauer  35:78 SV Garbsen  0:41,56
Bahn 2: Tatjana Berlin  35:78 SSV Ulm 1846 e.V.  0:48,00
Bahn 3: Vanessa Wrieden  25:91 Blumenthaler TV  0:40,00
Bahn 4: Sarah Loest  25:90 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:46,01

Lauf  6:

Bahn 1: Jessica Günther  35:82 SC Hellas Einbeck  0:40,00
Bahn 2: Andrea Smycek  35:81 SCW Eschborn  0:34,70
Bahn 3: Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter  0:35,55
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 Wettkampf 10: 50 m Rücken weiblich

Lauf  7:

Bahn 1: Mareike Beckendorff  30:84 SGS Hannover  0:39,00
Bahn 2: Svea Friebe  30:86 SGS Langenhagen  0:37,00
Bahn 3: Natalie Moschner  30:87 SV München 1899  0:37,18

Lauf  8:

Bahn 1: Dana Henze  20:96 SV Garbsen  0:39,66
Bahn 2: Alina Stallmann  20:96 SC Hellas Salzgitter  0:37,04
Bahn 3: Ann-Kathrin Heumann  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:38,18
Bahn 4: Isabell Schröder  20:93 TSV Anderten  0:41,07

 Wettkampf 11: 4*50 m Freistil männlich

Lauf  1:

Bahn 1: 1. Mannschaft 200+ TuS Grün-Weiß Himmelsthür ohne
Bahn 2: 1. Mannschaft 200+ SGS Hannover  1:58,00
Bahn 3: 1. Mannschaft 200+ SG Westthüringen  2:43,00

Lauf  2:

Bahn 1: 2. Mannschaft 160+ SV Garbsen  2:20,00
Bahn 2: 1. Mannschaft 120+ SV Garbsen  1:49,00
Bahn 3: 1. Mannschaft 120+ Schwimm-Vereinigung Berlin  2:00,00

 Wettkampf 12: 4*50 m Freistil weiblich

Lauf  1:

Bahn 2: 1. Mannschaft 120+ SV Garbsen  2:22,00
Bahn 3: 1. Mannschaft  80+ Schwimm-Vereinigung Berlin  2:25,00

 Wettkampf 13: 50 m Brust männlich

Lauf  1:

Bahn 1: Peter Ritschel  75:42 VfV Hildesheim  0:58,00
Bahn 2: Heinz Kosching  75:41 Halberstädter SV  0:44,05
Bahn 3: Herbert Leintz  75:41 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:44,61
Bahn 4: Hanns Osterloh  75:38 Halberstädter SV  0:59,68

Lauf  2:

Bahn 1: Bernhard Abbass  70:44 Wilhelmshavener SSV  0:45,78
Bahn 2: Lothar Linge  70:47 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:42,37
Bahn 3: Wolfgang Dierkes  70:46 W98 Hannover  0:43,40

Lauf  3:

Bahn 1: Harald Teege  60:55 Halberstädter SV  0:41,01
Bahn 2: Reinhard Eichler  60:55 SG Westthüringen  0:40,00
Bahn 3: Enrico Lettrari  60:56 SG Westthüringen  0:40,34

Lauf  4:

Bahn 1: Erhard Klaus  55:59 SG Westthüringen  0:40,88
Bahn 2: Peter Hartwig  55:62 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:37,81
Bahn 3: Joachim Schulz  55:62 TSV Anderten  0:38,37
Bahn 4: Wolfgang Pooch  55:61 SG Westthüringen  0:48,00

Lauf  5:

Bahn 1: Arne Radtke-Delacor  50:63 SC Hellas Einbeck  0:43,00
Bahn 2: Carsten Bentlage  50:65 SV Garbsen  0:40,00
Bahn 3: Marco Steding  50:67 SGS Hannover  0:41,00
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 Wettkampf 13: 50 m Brust männlich

Lauf  6:

Bahn 1: Matthias Bittens  50:65 SGS Hannover  0:38,50
Bahn 2: Joachim König  50:66 SGS Hannover  0:34,99
Bahn 3: Kai Dorau  50:66 SGS Hannover  0:35,00
Bahn 4: Thomas Meyer  50:63 Halberstädter SV  0:38,69

Lauf  7:

Bahn 1: Achim Buhre  45:69 TuS Grün-Weiß Himmelsthür ohne
Bahn 2: Christian Nolte  45:69 SV Garbsen  0:43,00
Bahn 3: Jens Werner  45:69 SG Letter 05  0:46,67

Lauf  8:

Bahn 1: Michael Warmbold  45:71 SV Garbsen  0:42,14
Bahn 2: Marcus Kramer  45:72 SGS Langenhagen  0:40,39
Bahn 3: Jörg Ulrich  45:68 SGS Hannover  0:42,00

Lauf  9:

Bahn 1: Thomas Wurst  40:76 TSV Anderten  0:41,13
Bahn 2: Christian Minuth  40:77 TSV Anderten  0:39,94
Bahn 3: Ludger Gerres  40:76 SV Garbsen  0:41,10

Lauf 10:

Bahn 1: Holger Ladenthin  35:79 SGS Hannover  0:33,00
Bahn 2: Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden  0:34,44
Bahn 3: Joachim Steinmetz  25:90 TuS Grün-Weiß Himmelsthür  0:38,65

Lauf 11:

Bahn 1: Hendrik Halbfaß  20:97 SC Hellas Einbeck  1:04,00
Bahn 2: Carsten Gerke  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:33,35
Bahn 3: Armin Rathmann  20:93 Blumenthaler TV  0:37,07

 Wettkampf 14: 50 m Brust weiblich

Lauf  1:

Bahn 1: Rosita Alex  70:45 SC Hellas Salzgitter  1:00,00
Bahn 2: Cornelia Neubert  65:52 SGS Hannover  0:46,40
Bahn 3: Irmtraud Blanke  65:52 SG RethenSarstedt  0:51,62

Lauf  2:

Bahn 1: Christiane Reiß-Abdulrahman  55:60 SGS Hannover  0:40,50
Bahn 2: Andrea Fröhlich  50:66 Halberstädter SV  0:47,99
Bahn 3: Ines Götting  50:65 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:53,23

Lauf  3:

Bahn 1: Dorothea Pielke  50:65 SGS Hannover  0:44,50
Bahn 2: Karen Siewert  50:67 Halberstädter SV  0:41,91
Bahn 3: Andrea Oelze  50:65 SGS Hannover  0:44,00

Lauf  4:

Bahn 1: Corinna Blichenberg  45:69 SGS Langenhagen  0:45,69
Bahn 2: Betina Hillmayr  45:71 SGS Hannover  0:39,99
Bahn 3: Claudia Lange  45:71 VfV Hildesheim  0:40,50
Bahn 4: Sabine Vachenauer  45:68 TV 1862 Langen  0:45,84

Lauf  5:

Bahn 1: Adina Coors  40:75 SGS Hannover  0:39,50
Bahn 2: Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck  0:42,00
Bahn 3: Mareike Beckendorff  30:84 SGS Hannover  0:38,00
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 Wettkampf 14: 50 m Brust weiblich

Lauf  6:

Bahn 1: Sarina Peter  35:81 SV Garbsen  0:42,50
Bahn 2: Andrea Smycek  35:81 SCW Eschborn  0:35,00
Bahn 3: Tatjana Berlin  35:78 SSV Ulm 1846 e.V.  0:41,00
Bahn 4: Doreen Lederer  35:78 SV Garbsen  0:51,36

Lauf  7:

Bahn 1: Sarah Loest  25:90 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:48,64
Bahn 2: Lucia Zigova  20:95 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:45,52
Bahn 3: Julia Schulz  20:96 SGS Hannover  0:46,74

Lauf  8:

Bahn 1: Nadine Burkert  20:94 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:45,21
Bahn 2: Ann-Kathrin Heumann  20:93 SV Neptun Rotenburg  0:37,03
Bahn 3: Paula Beck  20:94 Schwimm-Vereinigung Berlin  0:41,82

 Wettkampf 15: 4*50 m Lagen männlich

Lauf  1:

Bahn 2: 1. Mannschaft 200+ SGS Hannover  2:15,00
Bahn 3: 1. Mannschaft 200+ SG Westthüringen  2:51,00

Lauf  2:

Bahn 1: 1. Mannschaft 120+ TSV Anderten  1:35,00
Bahn 2: 1. Mannschaft 120+ SV Garbsen  2:20,00
Bahn 3: 1. Mannschaft 100+ Schwimm-Vereinigung Berlin  2:10,00

 Wettkampf 16: 4*50 m Lagen weiblich

Lauf  1:

Bahn 2: 1. Mannschaft 200+ SGS Hannover  2:29,15
Bahn 3: 1. Mannschaft 120+ Schwimm-Vereinigung Berlin  2:55,00


